令和 4年 3月 17日

受験者ならびに関係者各位

関西医科大学

令和 4年度 医学部一般選抜試験（後期）第 1次試験の出題ミスについて

 令和 4 年 3 月 5 日（土）に実施しました一般選抜試験（後期）の理科（化学）に出題ミ

スがあったことを令和 4年 3月 9日付けで公表しておりましたが、この度、新たに理科（化

学）に出題ミスがあったことが判明しました。

 受験者ならびに関係各位にご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げますとともに、

該当箇所とその対応につきまして、次のとおりご報告いたします。

１．出題ミス内容

化学の大問Ⅲ全体のリード文の設問数について、次のとおり誤りがありました。

 （誤）［実験 1］～［実験 3］についての文章を読み、問 1～問 6に答えなさい。

 （正）［実験 1］～［実験 3］についての文章を読み、問 1～問 7に答えなさい。

２．該当箇所の対応

 大問Ⅲ．問 7を全員正解として取り扱います。

 なお、当該問題を全員正解とした上で再度点数集計を行い、追加の合格者の有無を確認し

たところ、追加合格者はいなかった旨ご報告します。